
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 24 de agosto de 2009 Sec. III.   Pág. 72637

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
13774 Resolución de 14 de julio de 2009, del Instituto de Astrofísica de Canarias, por 

la que se conceden las ayudas del programa de becas predoctorales para la 
formación de personal investigador, en el marco del programa de Astrofísicos 
Residentes.

La Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre («BOE» de 23 de octubre de 2006), establece 
las bases reguladoras para la concesión de becas en el Instituto de Astrofísica de Canarias. 
Por Resolución de 19 de enero de 2009 («BOE» número 37, de 12 de febrero de 2009), del 
Instituto de Astrofísica de Canarias se convocan 6 becas predoctorales del programa de 
Astrofísicos Residentes del IAC para la realización de tesis doctorales en Astrofísica.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución, la Comisión de Evaluación, 
ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, y elevado el 
informe de la evaluación efectuada al órgano instructor.

De acuerdo con lo establecido en el punto decimotercero de la Resolución, los criterios 
tenidos en cuenta por la Comisión de Evaluación para la selección de las solicitudes, han 
sido los que se describen en el mencionado apartado y por el valor que se asigna a los 
mismos.

El órgano instructor una vez examinado el informe de la Comisión de Evaluación, 
formuló la propuesta de Resolución provisional publicada el pasado día 8 de mayo de 2009, 
concediéndose un plazo de 10 días para la presentación de alegaciones por parte de los 
candidatos. Habiéndose recibido alegaciones en el plazo establecido, y habiendo dado 
respuesta a cada una de ellas, el órgano instructor formuló propuesta de Resolución 
definitiva el 13 de julio de 2009.

Vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria; el informe elaborado por 
la Comisión de Evaluación y la propuesta del órgano instructor de 8 de julio, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones; en la Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre («BOE» de 23 de octubre 
de 2006) y en la Resolución de 19 de enero de 2009 («BOE» de 12 de febrero de 2009), 
dispongo:

Primero.–Conceder las becas a las personas que se relacionan en el anexo I a la 
presente Resolución, para la realización de las actividades formativas en el Instituto de 
Astrofísica de Canarias previstas en las becas convocadas y en las cuantías y condiciones 
establecidas en la Resolución.

Segundo.–Aprobar la relación ordenada de suplentes propuesta por la Comisión de 
Evaluación, que se relacionan en el anexo II, a los efectos de lo previsto en el punto 
duodécimo de la Resolución.

Tercero.–La relación de las solicitudes desestimadas se expondrá en el tablón de 
anuncios del I.A.C. (Avda. Vía Láctea, s/n., La Laguna, provincia de Santa Cruz de Tenerife) 
y en la página web http://www.iac.es.

Cuarto.–Conforme al punto 6.5 de las bases reguladoras para la concesión de becas por 
el Instituto de Astrofísica de Canarias (Orden ECI/3260/2006, de 16 de octubre, «BOE» de 
23 de octubre de 2006), esta resolución tendrá su correspondiente publicación en el tablón 
de anuncios y en la página web del Instituto de Astrofísica de Canarias: http://www.iac.es.

Asimismo, se dispone la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos 
en el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, procediéndose a su notificación 
personal a los beneficiarios de las becas convocadas.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

77
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 24 de agosto de 2009 Sec. III.   Pág. 72638

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Presidente 
del Consejo Rector del IAC, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 
fecha de publicación de la presente Resolución.

La Laguna, 14 de julio de 2009.–El Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, 
Francisco Sánchez Martínez.

ANEXO I

Beneficiarios

Becas de «Astrofísicos Residentes del IAC» para la realización de tesis doctorales 
en Astrofísica

DNI Apellidos, nombre

Nota media 
expediente 
académico
(hasta 75 
puntos)

Becas de investigación 
o colaboración recibidas

(hasta 10 puntos)

Informe de profesores o tutores, 
publicaciones, contribuciones y 
trabajos equiparables, idiomas, 

conocimiento de técnicas o 
especialidades relacionadas, 
participación en proyectos de 
investigación y otros méritos

(hasta 15 puntos)

Punt. 
total

75778130-F Oteo Gómez, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,50 10 15 92,50
AK3105674 Rys, Agnieszka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,25 10 15 78.25
70070880-T Rivilla Rodríguez, Víctor Manuel . . . . . . 53,33 10 13 76.33
47302299-Q Cortijo Ferrero, Clara . . . . . . . . . . . . . . . 39 10 15 64,00
31591733-N Díaz, Carlos Gonzalo . . . . . . . . . . . . . . . 37,93 10 15 62.93
16616195-Y Díaz Alfaro, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . 47  3  9 59,00

ANEXO II

Suplentes por orden de prelación

Becas de «Astrofísicos Residentes del IAC» para la realización de tesis doctorales 
en Astrofísica

DNI Apellidos, nombre

Nota media 
expediente 
académico
(hasta 75 
puntos)

Becas de investigación 
o colaboración recibidas

(hasta 10 puntos)

Informe de profesores o tutores, 
publicaciones, contribuciones y 
trabajos equiparables, idiomas, 

conocimiento de técnicas o 
especialidades relacionadas, 
participación en proyectos de 
investigación y otros méritos

(hasta 15 puntos)

Punt. 
total

78574923-T Sanromá Ramos, María Esther . . . . . . . . 33,33 10 15 58,33
44844959-L Pintos Castro, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,75 10 7 56,75
45758247-T Marrero Moreno, Eduardo Jesús . . . . . . . 39,50 5 10 54,50
30024776-N Jofre, Jorge Emiliano . . . . . . . . . . . . . . . . 28,55 10 15 53,55
30674250-N Molina, Sol Natalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,31 10 15 52,31
48578889-Z Baño Esplugues, Gisela . . . . . . . . . . . . . . 26,00 10 15 51,00
29970391-N Petrucci, Romina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,78 10 10 49,78
165266498 Espinoza Contreras, Marcela Estefanía. . 32,50 10 6 48,50
78723318-E Morales Luis, Ana Belén. . . . . . . . . . . . . . 31,75 10 5 46,75
47304455-X Hedrosa Núñez-Castelo, Rubén Pedro . . 32,83 0 13 45,83
72809869-B Erroz Ferrer, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . 37,67 0 8 45,67

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

77
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 204 Lunes 24 de agosto de 2009 Sec. III.   Pág. 72639

DNI Apellidos, nombre

Nota media 
expediente 
académico
(hasta 75 
puntos)

Becas de investigación 
o colaboración recibidas

(hasta 10 puntos)

Informe de profesores o tutores, 
publicaciones, contribuciones y 
trabajos equiparables, idiomas, 

conocimiento de técnicas o 
especialidades relacionadas, 
participación en proyectos de 
investigación y otros méritos

(hasta 15 puntos)

Punt. 
total

561987955 Kopfer, Jan Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,50 3 5 45,50
31651896-N Koile, Leandro Ezequiel . . . . . . . . . . . . . . 38,25 0 7 45,25
44717648-J Martín Rodríguez, Alberto Jonatan. . . . . . 37,25 0 7 44,25
44076226-S Abreu Vicente, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . 33,00 0 10 43,00
42194703-F González Padilla, Jesús Javier. . . . . . . . . 36,83 0 5 41,83
72094868-B González Manrique, Sergio Javier . . . . . . 16,92 10 12 38,92
50862105-C Paniagua Domínguez, Ramón José. . . . . 30,83 3 5 38,83

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

77
4

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-22T00:49:45+0200




